<УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК ЦЕНТР ФОТОХИМИИ РАН>

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого cовета ЦФ РАН

22.06.2011

Москва

№ 8
	Зам. председателя –
	Громов С. П.

	Секретарь –
	Чебунькова А. В.

	Присутствовали:
	13 из 22 членов Ученого совета (список прилагается) Прил. 1.

Повестка дня:

1. О ходе работ по Государственному контракту № 02.740.11.0113 (6 этап, заключительный), рассмотрение представленного отчета.

Докладчик: ответственный исполнитель Чибисов А.К.

2. Отчет о работе Совета научной молодежи.

Докладчики: Ионова И.В., Минибаев Р.Ф.

3. Утверждение плана заседаний Ученого совета на второе полугодие 2011 г. (до 14 декабря).

1. СЛУШАЛИ:

Чибисов А.К. - Отчет о выполнении шестого этапа по теме: «Обобщение результатов исследований» научно-исследовательской работы по государственному контракту № 02.740.11.0113 от 15 июня 2009 г. «Разработка принципов создания иерархических наноматериалов для фотоники», представленный на рассмотрение Ученого совета в соответствии с планом работ ЦФ РАН с целью определения возможности предъявления результатов работы к приемке (краткий доклад прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Шестой этап по теме: «Обобщение результатов исследований» научно-исследовательской работы, проводимой по государственному контракту № 02.740.11.0113 от 15 июня 2009 г., выполнен полностью, в установленные календарным планом сроки и удовлетворяет всем требованиям технического задания. Состав, комплектность и оформление предъявленной отчетной документации соответствует требованиям нормативной документации.

1.2. Одобрить результаты работ по шестому этапу контракта и рекомендовать их к предъявлению Заказчику.

1.3. Рекомендовать написать коллективную обзорную статью по теме государственного контракта в журнал «Российские нанотехнологии». Авторы статьи – ответственные исполнители государственного контракта; главный координатор – Чибисов А.К.
2. СЛУШАЛИ:

Ионова И.В., Минибаев Р.Ф. - Отчет о работе Совета научной молодежи – библиотека электронных книг (краткие доклады прилагаются).

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Утвердить отчет Совета научной молодежи.
2.2. Принять проект - библиотека электронных книг с возможностью дальнейшей доработки.
3. СЛУШАЛИ:

Чебунькова А.В. – Об утверждении плана заседаний Ученого совета на второе полугодие 2011 г. (до 14 декабря, план прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Утвердить план заседаний Ученого совета на второе полугодие 2011 г. (до 14 декабря) с возможностью последующей корректировки.

	Зам. председателя Ученого совета

ЦФ РАН, чл.-корр. РАН

	__________________
	Громов С. П.

	Ученый секретарь ЦФ РАН

к.х.н.

	__________________
	Чебунькова А. В.

Приложение 1
Список присутствовавших на заседании Ученого совета ЦФ РАН

22.06.2011 г.
Члены Ученого совета: Алфимов М.В., Авакян В.Г., Аристархов В.М., Багатурьянц А.А., Громов С.П., Лебедев-Степанов П.В., Лившиц В.А., Маркелов В.П., Петров Н.Х., Плотников В.Г., Сажников В.А., Чебунькова А.В., Чибисов А.К.
2